
２０２２年 ９月 吉日  

 

 

高等学校長 様 

中等教育学校長 様 

新潟薬科大学    

学長 下條 文武   

（公印省略）  

 

２０２３年度 新潟薬科大学新学部説明会（高等学校等教諭対象）のご案内 

 

謹啓 初秋の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本学の教育研究活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

この度、８月３１日付けで文部科学大臣より、２０２３（令和５）年度の「医療技術学

部臨床検査学科」（入学定員６０人）及び「看護学部看護学科」（入学定員８０人）の設

置について、同時に認可を頂戴いたしました。これもひとえに、日頃よりご協力いただ

いております貴校のご支援の賜と、深く感謝申し上げます。 

つきましては、これら２つの新学部の教育内容や入試概要等をご理解いただく機会と

して、高等学校等教諭の方々を対象とした説明会を下記のとおり開催することといたし

ました。先生方におかれましてはご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。（後日録画配信も予定しております。）参加を希望される場合は、

別紙「参加申込書」にて、９月２６日（月）までにお申込みくださいますよう、お願いい

たします。 

最後になりましたが、先生方のご健勝を祈念申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日 時：令和４年１０月６日（木） 

１４時００分から１５時３０分まで 

  会 場：新潟薬科大学新津キャンパス（新潟市秋葉区東島２６５番地１） 

内 容：⑴学長挨拶 

      ⑵医療技術学部・看護学部の特色と教育内容について 

      ⑶２０２３年度入学者選抜の概要について 

      ⑷キャンパス見学（希望者のみ） 

⑸個別相談会（希望者のみ） 

 

 

［お問合せ先］ 

新潟薬科大学入学広報センター 

〒956-8603新潟市秋葉区東島 265番地 1 

電話：0250-25-5110（直通）  

E-mail：nyuushi@nupals.ac.jp 

 

 


